meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, 
ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
13.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 280.679,90 (duzentos e oitenta mil e seiscentos 
e setenta e nove reais e noventa centavos), sendo este valor obtido através da média de preços da 
ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública (Banco de 

Preços)  mantido  pela  empresa  NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita  no

[...]

201.905,60

2 34572

Nome: REPELENTE.. -

Descrição: Princípio Ativo: À Base De 
Icaridina, Concentração: Até 25%, 
Característica Adicional: Isento De Óleo , 
Forma Farmacêutica: Loção. Frasco 100 ML.

UNID 2190 R$ 
35,97

R$ 
78.774,30

VALOR GLOBAL: R$ 280.679,90 (duzentos e oitenta mil e seiscentos e setenta e nove reais e  
noventa centavos).

9. DO PARCELAMENTO OU NÃO PARCELAMENTO DA CONTRATAÇÃO
9.1. De  acordo  com  o  artigo  40,  inciso  V,  alínea  b)  da  Lei  nº  14.133/21,  em  regra,  as 
compras/serviços  devem  ser  divididos  em  tantas  parcelas  quantas  forem  viáveis  técnica  e